



3. august 2021

Naussunguaq Lyberth
Chef for daginstitutionerne i
Sermersooq Kommune

Kære fru Lyberth

Jeg skriver for at anmode om at måtte rejse til Grønland i op til 80 dage i løbet af studieåret 2021-2022 for at udføre forskning i førskoleundervisning i Sermersooq Kommune. Nedenfor beskrives det, hvad min forskning indebærer, og hvordan kommunen kan få glæde af den.

1. **Forskning i CREDE inden for førskoleundervisning.** Jeg foreslår, at jeg arbejder i 2-3 daginstitutioner for at fremme deres viden om og brug af CREDE-standarden. Jeg foreslår også et samarbejde med kommunens uddannelseskonsulenter for at støtte underviserne i at bruge CREDE-standarden. Jeg kan tilbyde professionel udvikling til både pædagogerne i daginstitutionerne og uddannelseskonsulenterne samt opfølgning for at se, hvordan hver gruppe bruger deres færdigheder i praksis.

På Hawai'i fokuserer vi på, at underviserne forbedrer deres praksis med hinanden i stedet for at støtte sig til coaches. Underviserne planlægger sammen, hvordan de vil bruge CREDE, implementerer og analyserer deres praksis og planlægger næste gang, de vil bruge deres færdigheder. Konsulenter støtter denne proces ved først at deltage i disse møder og hjælpe underviserne med at samarbejde og følge denne proces. Vi optager undervisernes øvelser på video, de observerer hinanden personligt og tager notater til, hvordan deres kollegaer bruger dette system. Hvis din gruppe mener, at dette vil fungere, vil jeg gerne introducere disse praksisser for underviserne og konsulenterne og undersøge, hvordan dette fungerer i Sermersooq. Hvis din gruppe foretrækker en coaching-model, kan min forskning også støtte det, da vi har udført professionel udvikling og forskning i coaching for at promovere CREDE.

Dette forskningsprojekt vil gavne Sermersooq Kommune, da det vil forbedre interaktionen og aktiviteterne for småbørn i daginstitutioner og børnehaveklasser. CREDE-modellen har vist sig at forbedre børns deltagelse, læring og sprogudvikling. Dette projekt vil også gavne kommunen ved at tilbyde professionel udvikling til uddannelseskonsulenterne, idet de får flere færdigheder til at støtte undervisere i jeres region.

2. **Aktionsforskning i institutioner for småbørn.** Jeg foreslår, at der arbejdes med lederne af institutionerne for småbørn for at fremme deres læring om, hvordan man planlægger og udfører aktionsforskning i deres institutioner. Jeg vil arbejde sammen med lederne, så hver leder udformer og implementerer et aktionsforskningsprojekt i deres institution på basis af det aktuelle behov. Min forskning vil se på, hvordan projekterne implementeres og på resultaterne af dem.

Jeg tager også uddannelseskonsulenterne med i dette projekt, da de kan lære at støtte andre ledere, så de kan udforme og implementere aktionsforskning i deres institutioner.

Denne forskning vil være til gavn for Sermersooq Kommune, da aktionsforskningen er udformet, så den kan håndtere emner, som lederne identificerer i deres institutioner. Derfor har aktionsforskning potentialet til at forbedre ydelserne i institutionerne på måder, som ledere og undervisere føler er vigtige. Den vil også forbedre uddannelseskonsulenternes færdigheder og fremme ledernes brug af aktionsforskning i institutionerne for småbørn i fremtiden, så ydelserne for familierne i Sermersooq konstant kan forbedres.

For at jeg kan gennemføre den forskning, jeg har foreslået, anmoder jeg om, at Sermersooq Kommune betaler min billet fra Honolulu til Nuuk og overnatninger i København i op til to dage, så jeg kan få en lovpligtig PCR-test i et nordisk land.

Endelig vil jeg bemærke, at min forskning altid sker i samarbejde med de samfund, hvor jeg arbejder, så hvis du mener, at min forskning kan bruges bedre af Sermersooq Kommune på andre måder, bedes du give mig besked. Det er en glæde for mig at integrere disse idéer i mine forskningsplaner, da dette er en del af den uddannelsesmæssige forskningsproces. Jeg ser frem til vores samarbejde og takker, fordi du vil overveje dette forslag.

Aloha,



Lois A. Yamauchi, PhD

Professor